

VETOOMUS JOKELAN KYLÄKOULUN PUOLESTA

Jo vuosikymmenten ajan raahelaisen koulukulttuurin perinteenä on ollut jostain syystä aika ajoin kyseenalaistaa rakastetuimpien koulujemme, kuten Jokelan koulun olemassaoloa. Me jokelalaiset olemme huolissamme tästä perinteestä, ja sen tilalle voitaisiin varmasti yhdessä kehittää jotain rakentavampaakin kuten varmistaa jatkuvuuden kautta koulurauha. Kuten tiedätte, moni Jokelan kylälle rakentanut tai muuttanut perhe on tehnyt ratkaisunsa muuttaa kylälle nimenomaan suodakseen lapsilleen mahdollisuuden käydä lapsenkokoista koulua oman kylän tuttujen lasten kanssa lähellä kotiaan. Jo vuosia Jokelan koulun oppilasmäärä on arvioitu virheellisesti etukäteen alhaisemmaksi kuin todellinen, toteutunut oppilasmäärä. Kyläkoulu on jatkuvasti houkutelut ja houkuttelee yhä uusia lapsiperheitä alueelle.

Kylillä asutaan omakotitaloissa, joita maksaakseen omistajat käyvät töissä ja tuottavat samalla verotuloja kunnalle. Eikö Raahen kannattaisi hyödyntää kyläkouluja vahvana valttikorttina ja käyttää niitä houkutelukseen kuntaan lisää veronmaksajia? Raahen kaupungin strategian keskeisiä periaatteita on elinvoimaiset kylät. Kyläkoulujen lakkauttaminen on strategian vastaisesti itse asiassa todennäköisesti yksi tehokkaimpia toimenpiteitä kylän hiljentämiseen: sen myötä kylälle ei muuta enää uusia lapsiperheitä ja entisillä alkaa katse tähyämään kohti uusia, houkuttelevampia asuinympäristöjä.

Kuntapäätäjät ovat aina olleet Raahessakin lähes yhtä mieltä kyläkoulujen monista hyvistä puolista, mutta yhä edelleen nimenomaan ne nähdään kuntajohtamisessa jostain syystä kuluuerinä. Erityisesti 2000-luvun alussa kyläkouluja lakkautettiin sadoittain ympäri Suomea taloudellisista syistä. Jälkikäteen on moneen kertaan huomattu, että lakkauttamisten seurauksena oppilashuollon ja perusopetuksen käyttökulut ovatkin itse asiassa vain kasvaneet 24 %:lla. Kulut ovat kasvaneet erityisesti hallinnon, kiinteistöjen ylläpidon sekä oppilashuollon osalta.

Tällä hetkellä tehtyjen, kaikkien nähtävillä olleiden laskelmien perusteella Jokelan koulun lakkauttamisella vaikutetaan saavan hyvin pieniä taloudellisia etuja, eikä niissä ole huomioitu muun muassa koulumatkan pitenemisestä johtuvia kuljetuskustannuksia millään tavalla. Sen lisäksi koulumatkan pidentyessä monessa pienen koululaisen perheessä joudutaan tekemään työntekoon liittyviä järjestelyjä esimerkiksi toisen vanhemman työaikaa lyhentämällä tai jopa töiden lopettamisella, millä on oma vaikutuksensa kunnan talouteen. Monessa, jopa uudessa koulussa oppilaat ja opettajat oireilevat sisäilmaongelmista johtuen. Vaikka Jokelan koulu on iäkäs, se on sisäilmansakin puolesta terve koulu.

Vuosi vuodelta heikentyneet Pisa-tulokset kertovat omaa kieltään opetussuunnitelmauudistuksen onnistumisesta. Muun muassa pidentyneiden koulumatkojen on nähty olevan yksi syy tulosten heikentymiseen, koska lapsille päivästä tulee niiden myötä liian pitkiä. Toisena syynä on pidetty ylipitkäksi venähtänyttä digiloikkaa – tietokonetta arvokkaampaa on kyläkoulussa mahdollistuva tiivis yhteys toisiin ihmisiin ja lähiluontoon. Jokelan koululla uudistuksia on muutenkin toteutettu monessa mielessä esimerkiksi: luokkakoot ovat maltillisia ja lapsen kokoisia, koko koulun väki tuntee toisensa ja vanhemmat pitävät tiiviisti yhtä kasvatusasioissa muun muassa yhteisen Whatsapp-kanavan kautta. Kyläkoulu lisää kaikkien kyläläisten yhteisöllisyyttä. Aikuisten, lasten ja nuorten nykyinen pahoinvointi kertoo yksinäisyydestä: lähellä olevia tärkeitä yhteisöjä ei enää ole. Onko meillä varaa lisätä pahoinvointia entisestään?

JOKELAN KOULUN VANHEMPAINYHDISTYS
JOKELA-PATTIJOKI KYLÄSEURA RY